UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

INFORME FINAL EVALUATIVO

INVITACION ABREVIADA N° 024/2015

ADQUISICION DE EQUIPOS Y SIMULADORES CON INSTALACION Y
CAPACITACION PARA EL LABORATORIO DE_ SIMULACION Y HABILIDADES
CLINICAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD DE
LOS LLANOS, CON CARGO A LA FICHA BPUNI FCS N° 1204062014”.

De acuerdo a los establecido en el titulo Il capitulo primero, articulo 21 literal j) de la
Resolucion Rectoral N° 2079/2014 por medio de la cual se modifica la Resolucién
Rectoral N° 2661 de 2011, mediante la cual se “Adopta el Manual de Procesos y
Contratacion de la Universidad de los Llanos”; me permito relacionar a continuacion el
Informe Final Evaluativo de las evaluaciones juridica, técnica y financiera de las
propuestas allegadas dentro del pliego de condiciones de la invitacién abreviada N°
024/2015 cuyo objeto es contratar la adquisicibn de equipos y simuladores con
instalacion y capacitacion para el laboratorio de simulacién y habilidades clinicas de la
facultad de ciencias de la salud de la universidad de los llanos, con cargo a la ficha bpuni
fcs n° 1204062014”, relacionado a continuacion:

EVALUACION JURIDICA

e UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
;: PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
S FORMATO DE EVALUAGION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA

PROCESO | INVITACION ABREVIADA No. 024 de 2015
ADQUISICION DE EQUIPOS Y SIMULADORES CON INSTALACION

Y CAPACITACION PARA EL LABORATORIO DE SIMULACION Y

OBJETO HABILIDADES CLINICAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA
SALUD DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, CON CARGO A LA
FICHA BPUNI FCS N°® 1204062014

FECHA 20 DE OCTUBRE DE 2015

DIDACTICOS Y L

S DIDACLIBROS LTDA

Carta de presentacién de la oferta FOLIOS 1 CUMPLE

FOLIO 24 AL 35 Sobre el particular se
pronOuncia el Evaluador Técnico

de Existencia y

cion Legal /Cédula de | FOLIOS 2 al 6 CUMPLE

FLOR DE LIZ WILCHES | CC FOLIO 8

Temporal  © | uG APLICA
[FOLIO 23 CUMPLE

zo por ser estos insuk
cién, correspondi

SAD
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

‘ UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

. PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

v FORMATO DE EVALUACION JURIDICA

|

Garantia de seriedad de la oferta

FOLIO 13 CUMPLE
POLIZA No 17-44-101132789
SEGUROS DEL ESTADO

VALOR ASEGURADO: $24.533.265.30

autorizacion para presentar oferta y
suscribir contrato

N/A

Registro Unico Tributario

FOLIO 7 CUMPLE

Fotocopia de la libreta militar

N/A

Antecedentes Disciplinarios Procuraduria
General de la Nacién

FOLIO 19Y 20 CUMPLE

Certificacion Boletin de Responsables
Fiscales Contraloria General de la
Republica

FOLIO 21 CUMPLE

Constancia de Cumplimiento Aportes
Sistema General de Seguridad Social.

FOLIOS 9 CUMPLE

| Formato Unico de Hoja de Vida DAFP

FOLIOS 22 CUMPLE

[DECISION: CUMPLE con los lineamientos JURIDICOS establecidos en el Pliego de
| Condiciones, puesto que no incurre en ninguna causal juridica de rechazo o exclusién de

| la propuesta.

—

DIANA CASTRO QUEVEDO

Abogada Contratista Vicerrectoria de Recursos Universitarios/Licitaciones

Profesional Evaluador Juridico

“UNILLANOS LA UNIVERSIDAD DE CARA A LA SOCIEDAD"
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez Tel. 661 68 00 Ext. 110

Email: juridica@unillanos.edu.co
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

EVALUACION TECNICA

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Directora Centro de Simulacion y desarrollo de habilidades clinicas y farmacéuticas

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
EVALUACION TECNICA

PROCESO Invitation Abreviada N° 024/2015
ADQUISICION DE EQUIPOS Y SIMULADORES CON INSTALACION Y
CAPACITACION PARA EL LABORATORIO DE SIMULACION Y
OBJETO HABILIDADES CLINICAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA

SALUD DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS. CON CARGO A LA
| FECHA BPUNI FCS No 1204062014 i
FECHA 19 OCTUBRE de 2015 i

Asunto: Respuesta Memorando 50.476 14 DE Octubre 2015

Una vez revisada la propuesta, en mi calidad de evaluador técnice. procedo a dar rc:pucss_;a ag,iz A

.

PROPON TE: DIDACLIBROS LTDA NIT 800.036.678 — 0

DOCUMENTACION TECNICA.

A) ANEXO 2 PROPUESTA ECONOMICA: folio 24 - 35: Por valor de ($233.375.760)
CUMPLE

B) GARANTIAS: ofrece garantia de 2 afios por defecto de fabricacion folio 37 CUMPLE

C) SOPORTE TECNICO Y SERVICIO POSVENTA: folio 38 CUMPLE

D) ORGANIZACION TECNICA Y ADMINISTRATIVA DE LA EMPRESA: folio 58 y 59
CUMPLE

E) Experiencia presentada detallada asi: folio 60 y 61 CUMPLE

[ NUMERO | CONTRANTE |  OBJETO [ FECHA | VALOR |
‘ t

|
CRUZ ROJA ISUMINISTRO DE MODELOS, >/, 525 851 .2
COLOMBIANA  [ANATOMICOS SHR2013. |($:523.831:200

CONTRATO DE |
SUMINISTRO |
011-2013

PROVEER EQUIPOS SIMULADORES F
CONTRATO DE| IINSUMOS PARA LA DOTACION DEIL
SUMINISTRO SIDAD DI il ABORATORIO DE SIMULACION DE
NO. F-CTS-038CUNDINAMARCA il A UNIVERSIDAD DE]
DE 2013 ICUNDINAMARCA
| |

31/12//2013 | $ 680.717.000

F) experiencia acreditada segin el RUP: El proponente presenta experiencia relacionada en el
RUP exigidos, CUMPLE. Folios 74

Invitacion Abreviada N° 24 /de 2015 Pagina 1
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

MR
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Directora Centro de Simulacién y desarrollo de habilidades clinicas y farmacéuticas

FACTORES DE ESCOGENCIA Y PONDERACION:

PROPONENTE [ s PUNTAJE ]
| EVALUACION PRECIO i i 600
ASISTENCIA POSTVENTA 200
TOTAL - TR 800 T

CONCLUSION EVALUACION TECNICA:

La propuesta presentada por DIDACLIBROS LTDA, CUMPLE con los requisitos técnicos
exigidos en el pliego de condiciones.

MARIA TERESA OLARTE CASTRO

Evaluador Técnico
Directora Centro de Simulacién y desarrollo de habilidades clinicas ¥ farmacéuticas
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~ UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

EVALUACION FINANCIERA

IINTVERSIDAD DE OS LLANOS

Ya Universidad de Cara a la Soccedad’”

CON ACREDITACION INSTITUCTONAL

Villavicencio, 16 de Octubre de 2015
MEMORANDO

Para: Dr. MEDARDO MEDINA MARTINEZ, Vicerrector de

Recursos Universitarios.
De: P.G.I Divisién Financiera
ASUNTO: Invitacion Abreviada No. 024 de 2015
Cordial Saludo:
Por medio del presente me permito anexar la planilla de verificacion financiera, de la Invitacion
Abreviada No. 024 de 2015. ADQUISICION DE EQUIPOS Y SIMULADORES CON
INSTALACION Y CAPACITACION PARA EL LABORATORIO DE SIMULACION Y
HABILIDADES CLINICAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, CON CARGO A LA FICHA BPUNI FCS N°
1204062014

A su vez informarle que el oferente DIDACTICOS Y LIBROS DIDACLIBROS LTDA cumple con los
documentos financieros solicitados, asi:

a) Estados Financieros basicos de propésito general, correspondientes a la vigencia 2014.

b) Fotocopia legible de la declaracién de renta y complementarios del 2014.

Atentamente,

LA UNIVERSIDAD DE CARA A LA SOCIEDAD CON ACREDITACION INSTITUCIONAL
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125

Email: licitaciones@unillanos.edu.co
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

' PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
FORMATO DE EVALUACION FINANCIERA

EVALUACION FINANCIERA

DIDACTICOS Y LIBROS DIDACLIBROS LTDA
Proponente N°1 | NIT: 800.036.678-0

NO NO
14.3 DOCUMENTACION FINANCIERA HABIL HABIL APLICA
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
Rentabilidad De Patrimonio: Utilidad operacional dividida por el patrimonio. X

Debe demostrarse un valor igual o superior a 0.40.

Rentabilidad del activo: Utilidad operacional dividida por el activo total. Debe

demostrarse un valor igual o superior a 0.25. X
DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO

INDICE DE LIQUIDEZ: (Activo corriente/pasivo corriente) Debe demostrarse

una liquidez igual o superior a 2. X
iNDICE DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/activo total) Debe demostrarse un X
endeudamiento igual o menor al cuarenta por ciento (40%).

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional dividida por X

los gastos de intereses. Debe demostrarse un valor igual o superior a 3.

OBSERVACION: El proponente ES HABIL FINANCIERAMENTE,

Proyecto: Arlex Zamg
Profesiona) de }
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

El 21 de Octubre de 2015, la Universidad de los Llanos Publicé en la Pagina Web de la
Universidad de los Llanos, las evaluaciones Juridica, Técnica y Financiera de la
Invitacion Abreviada N° 024 de 2015, informacion que estuvo disponible en la pagina web
www.unillanos.edu.co, conforme a lo previsto en articulo 57 Literal i) de la Resolucién
Rectoral 2079 de 2014, dentro del término de traslado para presentar Observaciones a
las evaluaciones y respuestas a las mismas, se verifica que no se recibieron
observaciones al correo Electrénico licitaciones@unillanos.edu.co.

En este orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el
articulo 21 y 22 de la Resolucion Rectora N° 2079/2014, posterior al compilado de la
informacion presentada por los evaluadores designados, esto es la Abogada contratista,
la Directora Centro de Simulacién vy desarrollo de habilidades clinicas y farmacéuticas.
(Técnico) y el Profesional en Gestion Financiera (Financiero), se recomienda al Rector
adjudicar el proceso tendiente a contratar la adquisicion de equipos Yy simuladores con
instalacion y capacitacion para el laboratorio de simulacion y habilidades clinicas de la
facultad de ciencias de la salud de la universidad de los llanos, con cargo a la ficha BPUNI
FCS N° 1204062014”. Relacionado a continuacion, a la firma DIDACTICOS Y LIBROS
DIDACLIBROS LTDA identificado con Nit 830.058.677-7, representada legalmente Sub
gerente la sefiora FLOR DE LIZ WILCHES PULIDO, identificada con cedula de
ciudadania N° 51.763.021 expedida en Bogota D.C. por un valor de DOSCIENTOS
TREINTA Y TRES MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL
SETESCIENTOS SESENTA PESOS MCTE ($233.375.760).

Original firmado
MEDARDO MEDINA MARTINEZ
Vicerrector de Recursos Universitarios

Proyecto: Abg. Diana Castro Q.
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